

## Протокол итогов №11

по закупа по запросу ценовых предложений изделий медицинского назначения для КГП на ПХВ «Поликлиника №5 города Павлодара» по оказанию гарантированного объема бесплатной медицинской помощи на 2019 год

г. Павлодар  
ул. Камзина, 5

18 Апреля 2019 года

подвела итоги по закупа по запросу ценовых предложений изделий медицинского назначения для КГП на ПХВ «Поликлиника №5 города Павлодара» из средств республиканского и областного бюджетов по оказанию гарантированного объема бесплатной медицинской помощи на 2019 год.

**2. Информация о наименованиях закупаемых изделий медицинского назначения, краткое описание, суммы выделенные для закупа по лотом:**

№ лота	Международное непатентованное название	Ед. измерения	Кол-во	Цена	Сумма
1	Набор реактивов для приготовления 1000 мл рабочего раствора для определения тимоловой пробы в сыворотке крови. Объем достаточен для 300 анализов.	Набор	2	3000	6000
2	Набор реактивов для ферментативного определения глюкозы методом GOD-POD Оксохром глюкоза CLU 250 ES	Набор	60	8000	480000
3	Набор реактивов для ферментативного определения холестерина CHOLESTEROL 250	Набор	35	9000	315000
4	Бумага для термопринтера анализатора 57*30	Шт.	200	200	40000
5	Контроль SERUM HN /Набор CORMAY SERUM HN	Набор	1	25000	25000
6	Контроль SERUM HP/Набор CORMAY SERUM HP	Набор	1	25000	25000
7	Экспресс-тест SD BIOLINE HCV определения Гепатита С	Набор	1	30000	30000
8	Экспресс тест SD BIOLINE HBeAg определения HBeAg	Набор	1	30000	30000
9	Экспресс тест SD BIOLINE H.pylori (IgG, IgM, IgA)	Набор	1	30000	30000
10	Емкость на 150мл на мочу пластиковая	Шт.	250	150	37500
11	Пробирки полимерные с винтовой крышкой	Шт.	500	55	27500
12	Стекла покровные 24*24 (100шт)	Уп.	5	300	1500
13	Штатив для предметных стекол	Шт.	3	2000	6000
14	Стекло предметное №50 (со шлифованными краями и с одной лункой)	Шт.	150	600	90000
15	Кислота сульфосалициловая 0,5кг 2-водная	Кг.	3	5000	15000
16	Пробиркодержатели к центрифуге ОПН 3 (СМЕННЫЕ)	Шт.	20	500	10000
17	Бумага фильтровальная	Кг.	3	4000	12000
18	Раствор Азур-Эозин по Романовскому с буфером	Л.	6	2400	14400
19	Пипетка к СОЭ метру 1уп- 50ШТ	Уп.	2	5000	10000
20	Штатив к СОЭ-метру /на 20 пипеток с пробками	Шт.	3	1100	3300

21	Спринцовка№1	Шт.	25	130	3250
22	Штатив для пробирок пластиковый НА 20 гнезд. диам до16мм	Шт.	2	750	1500
23	Штатив для пробирок пластиковый на 50 гнезд. диам 16мм	Шт.	3	1100	3300
24	Штатив для сушки лабораторной посуды- алюминиевый , в сухожировом шкафу	Шт.	4	4000	16000
25	Натрий хлористый -NaCl сухой	Кг.	1	1400	1400
26	Масло иммерсионное 100 гр	Фл.	6	1500	9000
27	Наконечники объемом 1-10 мл - 161мм	Уп.	1	3000	3000
28	Наконечники с фаской объёмом 0,5- 200 мкл 51мм	Уп.	2	3000	6000
29	Пипетки САЛИ	Шт.	10	140	1400
30	Ревмофактор латексный	Набор	16	6000	96000
31	С реактивный белок	Набор	16	6000	96000
32	антистрептолизин (ас-о)	Набор	10	6000	60000
33	Стекло предметное	Шт.	1503	200	300600
34	АлАт- 01-Витал 400 опр(метод Райтмана Френкеля В01.01	Набор	3	4000	12000
35	АсАт- 01-Витал 400 опр (метод Райтмана Френкеля) В01.01	Набор	3	4000	12000
36	Общий белок Витал (биуретовый метод) В 06,01	Набор	3	4200	12600
37	Билирубин 12 Витал 138+138 (методЙендрассика) В 03.12	Набор	1	4000	4000
38	Мочевина 02 Витал(уреазный фенолгипохлоритным методом) 200 мл В 08.02	Набор	3	5000	15000
39	Кретинин 02 Витал(по конечной точке, реакция Яффе с депротеинизацией) В04.02	Набор	2	5000	10000
40	Воронка стеклянная 75мл	Шт.	4	100	400
41	Воронка стеклянная 100мл	Шт.	2	200	400
42	Стакан мерный стеклянный с носилом гост 1770-74	Шт.	3	450	1350
43	Игла-бабочка с луэр-адаптером 10 см 21Gx3/4	Шт.	2000	300	600000
44	Пробирки VASUETTE PREMIUM с натрия цитратом 3,8% с двойной стенкой (2,0 мл цвет крышки голубой, цвет кольца белый, размер 13x75)- детские	Шт.	100	95	9500
45	Тест-полосы к аппарату аккутренд Глюкоза 25 шт/упак	Туб.	200	3100	620000
46	Тест-полосы к аппарату аккутренд Холестерин 25 шт/упак	Туб.	200	10500	2100000
47	Набор по Като 500 опр	Уп.	14	7500	105000
48	АльбуФан	Туб.	25	1000	25000
49	КетоФан	Туб.	5	1000	5000
50	Глюкофан	Туб.	8	1000	8000
51	Цилиндр мерный 50мл	Шт.	1	500	500
52	Натрия цитрат трех замещенный "чда"	Кг.	1	3000	3000
53	Набор по Грамму 100 опр	Набор	24	7000	168000
54	Кювета кварц./стеклянная на 0,5 для измерения в КФК 3	Шт.	1	4500	4500
55	Кювета кварц./стеклянная на 0,3 для измерения в КФК 3	Шт.	1	4500	4500
56	Раствор бриллиантовго крезилового синего ретикулоциты крови	Набор	1	3000	3000
57	Набор реагентов для клинического	Набор	4	8200	32800



анализа кала.					
58	Секундомер СОПр-2а-3-000	Шт.	2	10000	20000
59	Пробирка микроцентрифужная (эппендорфа) 1,0 мл (упаковка 1000 шт полипролен)	Уп.	1	1000	1000
60	Штатив для пробирок пластиковый на 10 гнезд. диам до16мм	Шт.	6	1000	6000
61	Реагент для определения Thromborel S (10 x 10 мл/ 1000 тестов)	Уп.	16	48600	777600
62	Калибратор РТ-Multi calibrator 6 x на 1 мл	Уп.	1	61600	61600
63	Хлорид кальция 0,025ммоль/л уп(10x15мл)	Набор	7	17500	122500
64	Реагент для определения Actin 10 x 10 мл (2000 тестов)	Уп.	7	52900	370300
65	Multifibren U 10 x 5 ml (Реагент для определения Multifibren U 10 x 5 ml) 500 тестов	Уп.	16	41800	668800
66	Control Plasma N 10 x for 1 ml (Контрольная плазма Control Plasma N 10 x на 1 мл)	Уп.	2	46500	93000
67	Control Plasma P 10 x for 1 ml (Контрольная плазма Control Plasma P 10 x на 1 мл)	Уп.	2	67700	135400
68	Кюветы реакционные 700штук в упаковке для коагулометра TS1000, TS4000 рег. уд.	Уп.	16	85000	1360000
69	Шарики стальные для фиксации времени образования сгустка 1600шт в упаковке TS4000	Уп.	2	80000	160000
<b>Итого</b>					<b>9 338 400</b>

**3. Наименование и местонахождение потенциальных поставщиков, представивших ценовые предложения:**

№	Наименование потенциального поставщика	Адрес потенциального поставщика
1	ТОО «Альянс»	070002, ВКО, г. Усть-Каменогорск, ул. Красина, 12/2
2	ИП «Медиком»	140000, г. Павлодар, ул. Тәуелсіздік, 71-83
3	ТОО «Компания «Медсервис ПВЛ»	140000, г. Павлодар, ул. Набережная, 9-116
4	ТОО «Аксель и А»	040700, Алматинская обл., Илийский район, с.Казицик, Промзона, Зем. участок 21
5	ТОО «ДиАКиТ»	100001, г. Караганда, Октябрьский район, микрорайон 19, строение 40А
6	ТОО Компания «Медиус»	140000, г. Павлодар, ул. Ак. Сатпаева, 43 оф. 17
7	ТОО «MedIntelCompany»	140000, г. Павлодар, ул. Пахомова, 104/8

**4. При подведении итогов по закупу способом запроса ценовых предложений комиссия руководствовалась Постановлением Правительства Республики Казахстан от 08 Ноября 2017 года №719 «О внесении изменений в некоторые решения Правительства Республики Казахстан» В постановление Правительства Республики Казахстан от 30 Октября 2009 года № 1729 «Об утверждении Правил организации и проведения закупа лекарственных средств, профилактических**

(иммунобиологических, диагностических, дезинфицирующих) препаратов, изделий медицинского назначения и медицинской техники, фармацевтических услуг по оказанию гарантированного объема бесплатной медицинской помощи» (Далее – Правила).

**5. Победителями способом ценовых предложений по закупке изделий медицинского назначения признаны следующие поставщики, предложивший наименьшее ценовое предложение по лотам:**

**ТОО «MedIntelCompany» по лоту №22 Штатив для пробирок пластиковый НА 20 гнезд. диам до16мм – цена 650 тенге.**

**ТОО «ДиАКиТ» по лоту №2 Набор реактивов для ферментативного определения глюкозы методом GOD-POD Оксохром глюкоза CLU 250 ES – цена 2500 тенге, по лоту №36 Общйй белок Витал (биуретовый метод) В 06,01 – цена 2750 тенге.**

**ТОО «Компания «Медсервис ПВЛ» по лоту №11 Пробирки полимерные с винтовой крышкой – цена 49 тенге, по лоту №20 Штатив к СОЭ-метру /на 20 пипеток с пробками – цена 1800 тенге, по лоту №28 Наконечники с фаской объёмом 0,5-200 мкл 51мм – цена 1590 тенге, по лоту №33 Стекло предметное – цена 14 тенге,**

**ИП «Медиком» по лоту №25 Натрий хлористый -NACL сухой – цена 1350 тенге, по лоту №52 Натрия цитрат трех замещенный "чда" – цена 2695 тенге**

**ТОО Альянс по лоту №3 Набор реактивов для ферментативного определения холестерина CHOLESTEROL 250 – цена 7780 тенге, по лоту №7 Экспресс-тест SD BIOLINE HCV определения Гепатита С – цена 20000 тенге, по лоту №8 Экспресс тест SD BIOLINE HBeAg определения HBeAg – цена 10000 тенге, по лоту №9 Экспресс тест SD BIOLINE H.pylori (IgG, IgM, IgA) – цена 21000 тенге, по лоту №10 Емкость на 150мл на мочу пластиковая – цена 29, по лоту №13 Штатив для предметных стекол – цена 1200 тенге, по лоту №43 Игла-бабочка с луэр-адаптером 10 см 21Gx3/4 – цена 32 тенге, по лоту №44 Пробирки VACUETTE PREMIUM с натрия цитратом 3,8% с двойной стенкой (2,0 мл цвет крышки голубой, цвет кольца белый, размер 13x75)- детские – цена 29 тенге, по лоту №48 АльбуФан – цена 850 тенге, по лоту №49 КетоФан – цена 950 тенге, по лоту №50 Глюкофан – цена 950 тенге.**

**ТОО Компания «Медиус» по лоту №4 Бумага для термопринтера анализатора 57\*30 – цена 145 тенге, по лоту №12 Стекла покровные 24\*24 (100шт) – цена 270 тенге, по лоту №14 Стекло предметное №50 (со шлифованными краями и с одной лункой) – цена 172 тенге, по лоту №17 Бумага фильтровальная – цена 2880 тенге, по лоту №19 Пипетка к СОЭ метру 1уп- 50ШТ – цена 82 тенге, по лоту №26 Масло иммерсионное 100 гр – цена 1280 тенге, по лоту №29 Пипетки САЛИ – цена 120 тенге, по лоту №30 Ревмофактор латексный – цена 2530 тенге, по лоту №31 С реактивный белок – цена 4638 тенге, по лоту №32 антистрептолизин (ас-о) – цена 4638 тенге, по лоту №34 АлАт- 01-Витал 400 опр(метод Райтмана\_ Френкеля В01.01 – цена 3065 тенге, по лоту №35 АсАт- 01-Витал 400 опр (метод Райтмана\_ Френкеля) В01.01 – цена 3065 тенге, по лоту №37 Билирубин 12 Витал 138+138 (метод Йендрассика) В 03.12 – цена 3690 тенге, по лоту №38 Мочевина 02 Витал(уреазный фенолгипохлоритным методом) 200 мл В 08.02 – цена 3690 тенге, по лоту №39 Кретинин 02 Витал(по конечной точке, реакция Яффе с депротеинизацией) В04.02 – цена 2970 тенге, по лоту №42 Стакан мерный стеклянный с носиком гост 1770-74 – цена 312 тенге, по лоту №45 Тест-полосы к аппарату аккутренд Глюкоза 25 шт/упак – цена 2394 тенге, по лоту №46 Тест-полосы к аппарату аккутренд Холестерин 25 шт/упак**



– цена 8516 тенге, по лоту №51 Цилиндр мерный 50мл – цена 480 тенге, по лоту №53 Набор по Грамму 100 опр – цена 2840 тенге, по лоту №54 Кювета кварц./стеклянная на 0,5 для измерения в КФК 3 – цена 3900 тенге, по лоту №55 Кювета кварц./стеклянная на 0,3 для измерения в КФК 3 – цена 3900 тенге, по лоту №60 Штатив для пробирок пластиковый на 10 гнезд. диам до16мм – цена 420 тенге.

**6. Способом запроса ценовых предложений признала по закупу по оказанию гарантированного объема бесплатной медицинской помощи несостоявшимся по лотам №23,24,27,40,41,56,57,58,59 в соответствии с пунктом 112 гл.10 «Закуп способом ценовых предложений» (с изменением и дополнениями по состоянию на 08.11.2017 г.) по лотам №1,5,6,15,16,18,21,47,61,62,63,64,65,66,67,68,69 в случаях представления одинаковых ценовых предложений или непредставления ценовых предложений, закуп способом ценовых предложений признается не состоявшимся.**

**7. Победители представляют организатору закупа в течении десяти календарных дней, со дня признания победителем следующие документы, подтверждающие соответствие квалификационным требованиям:**

- 1) копии разрешений (уведомлений) либо разрешений (уведомлений) в виде электронного документа, полученных (направленных) в соответствии с законодательством Республики Казахстан о разрешениях и уведомлениях, сведения о которых подтверждаются в информационных системах государственных органов. В случае отсутствия сведений в информационных системах государственных органов, потенциальный поставщик представляет нотариально засвидетельствованную копию соответствующего разрешения (уведомления), полученного (направленного) в соответствии с законодательством Республики Казахстан о разрешениях и уведомлениях;
- 2) копию документа, предоставляющего право на осуществление предпринимательской деятельности без образования юридического лица (для физического лица, осуществляющего предпринимательскую деятельность);
- 3) копию свидетельства о государственной регистрации (перерегистрации юридического лица либо справку о государственной регистрации (перерегистрации) юридического лица, копию удостоверения личности или паспорта (для физического лица, осуществляющего предпринимательскую деятельность);
- 4) копию устава юридического лица (если в уставе не указан состав учредителей, участников или акционеров, то также представляются выписка из реестра держателей акций или выписка о составе учредителей, участников или копия учредительного договора после даты объявления закупа);
- 5) сведения об отсутствии (наличии) налоговой задолженности налогоплательщика, задолженности по обязательным пенсионным взносам, обязательным профессиональным пенсионным взносам, социальным отчислениям, и отчислениям и (или) взносам на обязательное социальное медицинское страхование, полученные посредством веб-портала «электронного правительства»;
- 6) подписанный оригинал справки банка, в котором обслуживается потенциальный поставщик, об отсутствии просроченной задолженности по всем видам его обязательств, длящейся более трех месяцев перед банком согласно типовому плану счетов бухгалтерского учета в банках второго уровня ипотечных организациях и акционерном обществе «Банк развития Казахстан», утвержденному постановлением Правления Национального Банка Республики Казахстана, по форме утвержденной уполномоченным

